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det ærede Thing nu at omgjore en Beslut- 
ning, som for faa Maaneder siden blev fattet 
her med stort Flertal, og dette saa meget 
mere, som der nu fra et meget betydeligt Fler- 
tal i det talrige Udvalg foreligger Thinget Forslag 
om at opretholde den Beslutning, som det den 
Gang tog; Jeg vilde ikke have gjort dette, der- 
som jeg ikke troede at kunne gaa ud fra, at 
der til Grund for Thingets Beslutning forrige 
Gang laa adskillige Forudsætninger, som havde 
en væsentlig Jndflydelse paa denne Beslutning, 
og som spved den Erfaring, som har været ind- 
hentet i den ikke ganske korte Tid, som er 
sorløben, siden Thinget tog fin Beslutningprnaa 
siges at være i en ikke uvæfeutlig,Grad for- 
rykkede. Jeg tillader mig derfor at anmode 
det ærede Things Medlemmer om at laane 
mig Ore for en Fremstilling af de Forhold, 
hvorpaa det efter min Overbevisning kommer 
an i nærværende Sag, og selv det ærede Fler- 
tal i Udvalget, som jo kun har havt en ganske 
kort Tid at drøfte denne Sag i, tillader jeg 
mig at anmode om, at det saa vidt mulig 
vil være tilgængeligt for de Grunde, som jeg 
nu skal tillade mig at anføre, og as hvilke jeg 
tror, at denne Jndstilling som det har gjort 
til det høie Thing, ikke er heldig. 홢홢- Jeg 
tror ikke at tage feil, naar jeg siger, at det 
høie Thing sidste Gang tog fin Beslutning 
fornemmelig under» Indtrykket af tre Omstæn- 
digheder. Den forste Omstændighed var den, 
at saagodtsom samtlige Brændevinsbrændere i 
Landet havde udtalt stor Betænkelighed ved 
den foreslaaede Beskatningssorm, idet kun nogle 
af dem i det allersidste Øieblik vare komne 
frem med en Forestilling til Thinget, som blev 
omdelt samme Dag, som Forslaget blev ved- 
taget, og hvori de yttrede en anden Mening. 
Thinget kunde altsaa med Grund antage, at 
mellem» disse Mænd i denne Samsundsklasse 
maatte det anses for at være den almindelige 
Mening, at den nye Beskatning vilde være far- 
lig for den Jndustri Talen her er om. Den 
anden Omstcendighed som jeg tror havde en 
ikke uvaesentlig Indflydelse paa Thinget var 
den, at ligeledes Gjcerfabrikanterrie sluttede 
sig til det Andragende, som Brændevins- 
brænderne havde indgivet, og saaledes lige- 
som havde modsagt den Paastand, der inde- 

holdtes i de Motiver, hvormed Finants- 
ministeriet havde forklaret fin Stilling i denne 
Sag, og som er den, at den nuværende Be- 
skatningslnaade er til Hinder for denne vig- 
tige sJndustri. Den tredie Forudsætning var 
den, at det stod som tvivlsom, hvorvidt det 
Apparat og navnlig den Maalen som skulde 
benyttes ved den nye Beskatningsform var i 
den Grad prøvet, at man kunde sætte fin Lid 
til, at det vilde være et heldigt Middel til 
at føre den nye Beskatning ind i Livet. Jeg 
tillader mig nu at tro, at det ved en upartisk 
Prøvelse af de sDokumentery der foreligge 
Thinget vil vise sig, at alle disse tre Forud- 
sætninger i den Tid, der er forløben, siden 
Thinget tog sin Beslutning forrige Gang, 
ere blevne i høi Grad afkræftede 홢  Hvad 
saaledes den første angaar, nemlig at det 
skulde i Almindelighed være iBrændevins- 
brændernes Interesse, at man kun havde den 
ene Beskatrtingsform saa er det nu ved sær- 
egne Vidnesbyrd fra en Del af de Brænde- 
vinsbrændere, som drive deres Jnduftri i et 
mindre Omfang, blevet godtgjort, at de nu 
selv ere komne til den Erkjendelse, at de nu- 
værende Forhold ere til stor Skade for dem, 
og at de under dem paa ingen Maade vilde 
kunne taale nogen Forhoielse i Beskatningen 
Jeg tror, mine Herrer, at det er ganske let 
at se, at denne Paastand fra disse Fabrikan- 
ters Side er fuldstændig begrundet. Det er 
ved tilstrækkelige Vidnesbyrd oplyst, at man i 
vel indrettede Brænderier, hvor Driften har 
et noget betydeligt Omfang, og især hvor den 
finder Sted ved Hjælp af« Damp, kan af een 
Tonde Karrum udbringe et Belob af 24홢홢홢 
26 Potter 8 Graders Brændevin. Det er 
ligeledes ved mangfoldige Vidnesbyrd oplyst, 
at man i de mindre Brænderier, hvoraf der 
findes mange rundt om i Landet, mange Ste- 
der ikke kan udbringe mere end 18홢홢홢홢20 
Potter as hver Tonde Karrum. Da nu 
begge Arter af Brænderier give den samme 
Afgift, nemlig 1Rd. af hver Td Karmin, er 
det klart, at, medens de første kun svare 4 ß. af 
hver Pot 8 Graders Brændevin, som de producere, 
svare de andre 5 Sk. Altsaa er enhver 
Brcendevinsbrcendey som har sit Brænderi 
indrettet paa den mindre fuldkomne« Maade 


